CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

PORTARIA Nº. 056/2025 -- de 03 de Fevereiro de 2025

“Contrata para função que define, para o período que
especifica, Servidoras que Menciona”.

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de conformidade com o Art. 37,
item IX, da Constituição Federal e Leis do Município nºs. 1.704/2009 e 2.079/2016, e,

CONSIDERANDO, o processo seletivo adotado pela Secretaria Municipal de
Educação, para as contratações de natureza temporária,

CONSIDERANDO, a solicitação da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º. — CONTRATAR, por excepcional interesse público, sob o regime
jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho — CLT, para o emprego público de
PROFESSOR - PEB |, da Área Educacional, para prestarem serviços, junto a Secretaria
Municipal de Educação, no período de 03 de Fevereiro de 2025 a 18 de Julho de 2025,
as Servidoras: ALINE CRISTINA SOBRINHO DE ALMEIDA, portadora da CTPS nº.
0638754 Série 9680/MG; BRUNA SILVA BORGES, portadora da CTPS nº. 0814586
Série 4658/MG; EDNA MARIA SANTOS CHAVES, portadora da CTPS nº. 37.175 Série
0043/MG e MÁRCIA CAMARGOS GONÇALVES, portadora da CTPS nº. 7104707 Série
0060/MG, para prestarem seus serviços, na Escola Municipal “São Vicente de Paulo”,
de Ensino Fundamental, na sede do Município; ANA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA,
portadora da CTPS nº. 9357824 Série 5615/MG, GICÉLIA CRISTIANA DA SILVA,
portadora da CTPS nº. 0317221 Série 5660/MG e LUANA FREITAS ASSUNÇÃO,
portadora da CTPS nº. 52.515 Série 0148/MG, para prestarem seus serviços, na Escola
Municipal "Celso Rodrigues Lima — Gente Miúda", de Educação Infantil, na sede do
Município; KATIELLE APARECIDA MORAIS DA SILVA, portadora da CTPS nº. 1235010
Série 2602/MG, KELLY DA SILVA BORGES, portadora da CTPS nº. 0022559 Série
1677/MG, LIGIA DA COSTA TOSTES, portadora da CTPS nº. 45.135 Série 0148/MG e
LUCIANA SANTOS SILVA, portadora da CTPS nº. 50.091 Série 0096/MG, para
prestarem seus serviços, na Escola Municipal “Presidente Tancredo Neves”, de Ensino
Fundamental, na sede do Município; ISAMARA CAMARGOS DOS SANTOS, portadora

Comunidade da Grama —Arantes — Fazenda Barreiro, neste Município; LECI FERREIRA
DE CARVALHO MACEDO, portadora da CTPS nº. 27.461 Série 0131/MG; MARIA
LIDIANE DUARTE, portadora da CTPS nº. 0814496 Série 8654; NEUZIMAR DOS
SANTOS, portadora da CTPS nº. 0362223 Série 3605/MG, ROSÉLIA APARECIDA
VIEIRA, portadora da CTPS nº. 70.333 Série 0096/MG e VANDERLUCIA APARECIDA
GOMES, portadora da CTPS nº. 0257771 Série 1662/MG, para prestarem seus e
na Escola Municipal “Pretonília Gonçalves de Lima”, no Distrito de Honorópolis e
LEIDIANE DA COSTA, portadora da CTPS nº. 0510628 Série 2656/MG, para prestar
seus serviços, na Escola Municipal “Feliciano Antônio de Faria”, de Educação Infantil e
Ensino Fundamental, localizada na MG-497 — Km 20, Fazenda Perobas — Fazendinha,
neste Município, todos, com cláusula de rescisão de contrato por ambas as partes, antes
do término do contrato.

Silva", de Educação Infantil e Ensino Fundamental, na localidade EI FERREIRA

Art. 2º. — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Es

de Fevereiro de dos
A

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG

Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa — Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07